Решение № 102 о внесении измен. в бюджет.процесс

Добавил(а) Administrator
18.03.20 20:03 -

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Орловская область

ДМИТРОВСКИЙ район

БОРОДИНСКИЙ сельский Совет народных депутатов

  решение

О т 20 февраля 20 20  год

№ 102/40 - СС

с. Бородино

Принято на 40 заседании сельского Совета народных   депутатов

 1 / 4

Решение № 102 о внесении измен. в бюджет.процесс

Добавил(а) Administrator
18.03.20 20:03 -

О внесении изменений в Положение

«О бюджетном процессе в Бородинском сельском поселении»

С целью приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим
законодательством Бородинский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение «О бюджетном процессе в Бородинском
сельском поселении», утвержденное решением Бородинского сельского Совета
народных депутатов от 21 июня 2016 года 155/46-СС «Об утверждении Положения «О
бюджетном процессе в Бородинском сельском поселении», с изменениями от
26.05.2017г №27/8-СС,
дополнив статью 47 пунктами 3 и 3.1 следующего содержания:

«3. Главный распорядитель средств бюджета муниципального образования выступает в
суде от имени муниципального образования в качестве представителя ответчика по
искам к муниципальному образованию:

1) о возмещении вреда, причиненного физическому лицу или юридическому лицу в
результате незаконных действий (бездействия) органов местного самоуправления или
должностных лиц этих органов, по ведомственной принадлежности, в том числе в
результате издания актов органов местного самоуправления, не соответствующих
закону или иному правовому акту;

 2 / 4

Решение № 102 о внесении измен. в бюджет.процесс

Добавил(а) Administrator
18.03.20 20:03 -

2) предъявляемым при недостаточности лимитов бюджетных обязательств, доведенных
подведомственному ему получателю бюджетных средств, являющемуся казенным
учреждением, для исполнения его денежных обязательств;

3) по иным искам к муниципальному образованию, по которым в соответствии с
федеральным законом интересы соответствующего публично-правового образования
представляет орган, осуществляющий в соответствии с бюджетным законодательством
Российской Федерации полномочия главного распорядителя средств бюджета
муниципального образования.

Главный распорядитель средств бюджета муниципального образования,
представлявший в суде интересы муниципального образования, обязан в течение 10
дней после вынесения (принятия) судебного акта в окончательной форме в порядке,
установленном финансовым органом муниципального образования, направить в
финансовый орган муниципального образования информацию о результатах
рассмотрения дела в суде, а также представить информацию о наличии оснований для
обжалования судебного акта.

При наличии оснований для обжалования судебного акта, а также в случае
обжалования судебного акта иными участниками судебного процесса главный
распорядитель средств бюджета муниципального образования в течение 10 дней после
вынесения (принятия) судебного акта апелляционной, кассационной или надзорной
инстанции в окончательной форме обязан в порядке, установленном финансовым
органом муниципального образования, представить в финансовый орган
муниципального образования информацию о результатах обжалования судебного акта.

3.1. Главный распорядитель средств бюджета муниципального образования выступает в
суде от имени муниципального образования в
качестве представителя истца по искам о взыскании денежных средств в порядке
регресса в соответствии с пунктом 3.1 статьи 1081 Гражданского кодекса Российской
Федерации к лицам, чьи действия (бездействие) повлекли возмещение вреда за счет
казны муниципального образования.

В целях реализации муниципальным образованием права регресса, установленного
пунктом 3.1 статьи 1081 Гражданского кодекса Российской Федерации, финансовый
орган муниципального образования уведомляет соответствующего главного

 3 / 4

Решение № 102 о внесении измен. в бюджет.процесс

Добавил(а) Administrator
18.03.20 20:03 -

распорядителя средств бюджета муниципального образования об исполнении за счет
казны муниципального образования судебного акта о возмещении вреда.

Муниципальным правовым актом представительного органа муниципального
образования может быть установлен порядок представления главным распорядителем
средств бюджета муниципального образования в финансовый орган муниципального
образования информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию
муниципальным образованием права регресса, либо об отсутствии оснований для
предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса».

2. Обнародовать настоящее решение.

  Глава Бородинского

сельского поселения А.А. Воробьев

 4 / 4